
ASLA 3 A 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  0 3 9 2  
Del 	APR, 2020 

Oggetto: Rif. d.D.G. 2399/2019 - aggiornamento composizione gruppo di lavoro e rete aziendale dei 
referenti RPCT. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Deliberazione n.1492/DG del 05/09/2018, con l'assistenza del Segretario, sulla base della 

istruttoria e della proposta formulata dal direttore AGRU, d'intesa con il RPCT, che attestano la 

regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto 
segue. 

Premesso che: 

- con propria precedente deliberazione n. 2399/2019, si è provveduto a: 
1. individuare, ai sensi dell'art. 1, c. 7, I. 190/2012, la dott.ssa Romana Giovanna Piscitelli, 

dirigente amministrativo attualmente assegnata all'U.O. Affari Generali, posta in staff 
alla Direzione Amministrativa, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (RPCT), a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

2. aggiornare la composizione del gruppo di lavoro a supporto dell'RPCT, istituito con 

precedente deliberazione del Direttore Generale n. 1692/2018, come di seguito 
riportato: 

■ dott.ssa Anastasia Magurano, collaboratore amministrativo professionale in servizio 

presso la Struttura Burocratico Legale, anche con funzioni di segreteria; 
■ dott.ssa MarialessandraNacucchi, collaboratore amministrativo professionale in 

servizio presso l'Area Gestione Risorse Finanziarie, anche con funzioni di segreteria; 

3. accorpare ed aggiornare la composizione della rete dei referenti aziendali dell'RPCT 

presso le macrostrutture aziendali, originariamente disposta con deliberazioni del 
Direttore Generale nn. 1924 e 1925 del 2013; 



Rilevato che, in considerazione delle numerose attività demandate all'RPCT e della assegnazione 

trasversale delle due collaboratrici anzidette, tanto al gruppo di lavoro quanto alle Macrostrutture 

aziendali di assegnazione, risulta opportuno integrare il gruppo di lavoro — limitatamente alle 

attività di segreteria — mediante l'individuazione del dott. Giuseppe Cifarelli, coadiutore 

amministrativo in servizio presso la U.O. Affari Generali; 

Rilevato, altresì, che — per mero errore materiale — all'atto dell'adozione della citata deliberazione 

del Direttore Generale n. 2399/2019 è stato omesso il nominativo del dott. Carmine Parlati, 

dirigente medico individuato come Responsabile Unico per le Liste d'Attesa (RULA), con nota del 

5/4/2019 (prot. n. 93640, successivamente ratificata con deliberazione del Direttore Generale n. 

1255/2019), quale referente aziendale dell'RPCT per gli aspetti di competenza; 

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni di cui innanzi, provvedere a: 
integrare la composizione del gruppo di lavoro a supporto dell'RPCT — limitatamente alle 

attività di segreteria — mediante l'individuazione del dott. Giuseppe Cifarelli, coadiutore 

amministrativo in servizio presso la U.O. Affari Generali; 
formalizzare l'individuazione del dott. Carmine Parlati, dirigente medico individuato come 

Responsabile Unico per le Liste d'Attesa (RULA), con nota del 5/4/2019 (prot. n. 93640, 

successivamente ratificata con deliberazione del Direttore Generale n. 1255/2019), quale 

referente aziendale dell'RPCT per gli aspetti di competenza; 

Il Responsabile per la Prevenzione della 	rruzione e p- a Trasparenze 

dott.ssa Romana Giovanna Piscitelli 

 

 

Il Direttore Area Gestione orse Umane jitAA,  

dott. Rodolfo Minervini . 

Assunto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, reso ai sensi 

dell'art. 3, d. Igs. 502/1992 

Tutto ciò premesso, perché costituisca parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

DELIBERA 

1. di integrare la propria precedente deliberazione n. 2399/2019, mediante l'individuazione: 
del dott. Giuseppe Cifarelli, coadiutore amministrativo in servizio presso la U.O. Affari 

Generali, quale componente del gruppo di lavoro a supporto dell'RPCT — limitatamente alle 

attività di segreteria; 
del dott. Carmine Parlati, dirigente medico individuato come Responsabile Unico per le Liste 

d'Attesa (RULA), con nota del 5/4/2019 (prot. n. 93640, successivamente ratificata con 

deliberazione del Direttore Generale n. 1255/2019), quale referente aziendale dell'RPCT per 

gli aspetti di competenza; 

2. di dare atto che ìl presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale; 



3. di demandare all'U.R.P. la pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione 
Amministrazione Trasparente — sottosezione Altri Contenuti — Prevenzione della 

Corruzione, presente sul sito web aziendale, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 1, 

cc. 7-8, I. 190/2012, art. 43, d. Igs. 33/2013 e della delibera ANAC n. 1310/2016; 

4. di notificare il presente provvedimento al personale individuato al precedente punto n. 1; 

5. di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

ex art. 6-bis, I. 241/90 e art. 1, c. 9, lett. e), I. 190/2012 — quest'ultimo come recepito, a 

livello aziendale, dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni 
e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis, d. Igs. 165/2001. 



Parer el Direttore Amministrativo Parere del Direttore San' ario 

  

  

  

Gianluca Capochiani 

 

 

Silvana Fo elli 

    

001ZAQ/-etario 

g in 

 Gestione Risorse Finanzia 'e 
Esercizio 2019 

La spesa relativa al presente provvedimento è stata registrata sui seguenti conti: 

Conto economico n. 	 per 	  

Conto economico n. 	 per € 	  

Conto economico n. 	 per E 	  

(rigo da utilizzare per indicare finanziamenti a destinazione vincolata) 

Il Funzionario 	 Il Dirigente dell'Area 

SERVIZIO ALBO PRETORIO 

Pubblicazione n  CP 0  3 7  

Si attesta che lapresente deliberazione è stata pubblicata sul sito Web di questa ASL BA in data 

- APR,.2070 

Bari:  — 6 APRI 2020 

Ai sensi della vigente normativa, la presente deliberazione — con nota n. 	 del 
è stata/non è stata trasmessa alla Regione Puglia per gli adempimenti di 

competenza. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

